
Olovnice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.234534N, 14.240130E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1285 (739 let) Katastrální výměra: 587 ha

Počet obyvatel: 568 PSČ: 273 26

Adresa URL: www.olovnice.cz

Současnost obce Olovnice
Obec Olovnice se rozprostírá v údolí Knovízského potoka, který tvoří levobřežní přítok Vltavy.
Sousedí s katastry obcí Zeměchy, Nelahozeves, Slatina a Neuměřice.
V současné době představuje samostatnou moderní vesnici, která žije bohatým společenským životem.
Od roku 1990 doznala velkých proměn. Bylo odstraněno 36 divokých skládek a vybudována řádná skládka
inertního odpadu, provedena rekonstrukce velké části obecních komunikací s chodníky, rekonstruována
budova školky i obecního úřadu a obnoveny dvě bytové jednotky. V letech 1998–1999 byla celá ves
plynofikována. Další důležitou stavbou, dokončenou závěrem roku 2003, byla přestavba bývalé
zchátralé hospody. Obec tak získala moderní restauraci, sál a čtyři nové bytové jednotky. V roce 2007
došlo k zahájení výstavby čističky odpadních vod, kanalizace a vodovodu. V červenci roku 2008 bylo
zásluhou Občanského sdružení Olovnice pro děti vybudováno dětské hřiště se skateovou dráhou.
K vybavenosti dále patří moderní prodejna smíšeného zboží, restaurace s celodenním podáváním
teplých jídel, mateřská škola s kapacitou 28 dětí, sloužící i dětem sousedních vsí, pošta,
autobusová zastávka a vlaková stanice.
V obci Olovnice je Sokol, fotbalové hřiště. Obcí Olovnice prochází  cyklostezka  která vznikla na popud
sjednocení několika okolních obcí do  mikroregionu  Svatojířského potoka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6381/olovnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:57:58


